
32 – São Paulo, 67 (64) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 5 de abril de 2022

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SEI 6027.2022/0001259-5
Interessado: Secretaria Municipal do Verde e do Meio 

Ambiente - SVMA
Assunto: Realização de cursos de Licenciamento Ambiental 

Aplicado no Âmbito Municipal - Módulo I e Licenciamento 
Ambiental Aplicado no Âmbito Municipal - Enfoque em APM E 
APRM – Módulo II. Realização on-line. CETESB. 

I - À vista dos elementos que instruem o presente pro-
cesso, com fundamento nos dispositivos da Lei Federal n. 
4.320/1964 e no uso das atribuições a mim conferidas por 
lei, AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho em favor da 
CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CNPJ 
nº 43.776.491/0001-70, para a realização dos cursos de Licen-
ciamento Ambiental Aplicado no Âmbito Municipal - Módulo I 
(23/05/2022 - 03/06/2022) e Licenciamento Ambiental Aplicado 
no Âmbito Municipal - Enfoque em APM E APRM – Módulo II 
(27/06/2022 - 29/06/2022), a serem realizados de forma on-line, 
pelos servidores listados no SEI 059068937, no valor total de R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

II - A despesa em questão onerará, no presente exercício, 
a dotação orçamentária nº 11.13.04.128.3011.2.180.3.3.90.39.
00.00, consoante Nota de Reserva nº 23.444 (29/03/2022), sob 
SEI 060707053;

 Proc 2010-0.178.434-7
INTERESSADO: Adilson Soares Pezeta Junior
ASSUNTO: Infração administrativa ambiental. Poda irre-

gular em 2 (dois) espécimes arbóreos. Auto de Infração n.° 
33.575/10 e respectivo Auto de Multa n.° 67-005.801-7. Autos 
n.º 1000819-19.2015.8.26.0090. Cumprimento de decisão 
judicial.

I – À vista dos elementos constantes do presente, espe-
cialmente quanto à manifestação da Assessoria Jurídica desta 
Secretaria, a qual adoto como razão de decidir, MANTENHO os 
Autos de Infração n.° 33.575/10 e de Multa n.° 67-005.801-7, 
e MINORO o valor da multa para R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
por determinação judicial;

 Portaria nº _17_ /SVMA -GAB/2022
Eduardo de Castro, Secretário Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;

Considerando a Lei Federal n° 9.985/2000, regulamentada 
pelo Decreto 4.4340/2022;

Considerando a Lei nº 14.162, de 24 de maio de 2006, 
Art. 22;

Considerando a necessidade de realizar o processo elei-
toral do Conselho Gestor da Área de Proteção Ambiental – APA 
Bororé-Colônia para o mandato 2022-2024;

Considerando a necessidade de acompanhamento dos 
conselheiros do processo operacional do Plano de Manejo da 
APA Bororé Colônia;

Considerando o caráter permanente do Conselho Gestor 
da APA Bororé-Colônia;

RESOLVE:
Art. 1º: PRORROGAR o mandato atual dos conselheiros da 

APA Bororé-Colônia, pelo prazo 90 (noventa) dias, objetivan-
do a preparação e finalização dos trabalhos relativos à eleição 
dos novos conselheiros.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

EDUARDO DE CASTRO
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente
Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável – CADES

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1109

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-
BIENTE

ENDERECO: RUA DO PARAÍSO, 387
SEI nº. 6027.2021/0016180-7
Interessado: GUINDASTES TATUAPE LTDA
Assunto: Solicitação de autorização para manejo arbóreo 

em virtude da construção de edifício comercial / nR3-2 / ZM / 
PA 6, em imóvel localizado na Rua Azevedo Soares,735 e 759, 
Vila Gomes Cardim São Paulo/SP, CEP 03322-000.

DESPACHO
I - No uso das atribuições que me foram conferidas por lei, 

com fulcro no artigo 154 da Lei Municipal nº 16.050/2014 
(Plano Diretor Estratégico do Município de São Paulo), com 
fundamento no artigo 11, inciso I da Lei Municipal nº 
10.365/1987 considerando os termos do PARECER TÉCNICO 
N° 025/CLA-DCRA/2022 (cf. SEI 058394726), e seu respec-
tivo Projeto de Compensação Ambiental - PCA, constantes no 
processo administrativo 6027.2021/0016180-7, AUTORIZO o 
manejo arbóreo, como razão de decidir, observadas as demais 
formalidades legais e administrativas pertinentes, conforme os 
seguintes termos:

· Densidade arbórea inicial: 04 (quatro);
· Densidade arbórea final: 04 (quatro);
· Corte de: 00 (zero) árvore invasora;
· Corte de: 01 (uma) árvore exótica;
· Corte de: 00 (zero) árvore nativa;
· Remoção de árvores Mortas: 01 (um) exemplar ar-

bóreo;
· Cadastradas em calçada: 02 (dois) exemplares arbó-

reos;
· Preservadas: 00 (zero);
· Transplante interno: 00 (zero);
· Transplante externo: 00 (zero);
· Plantio Interno: 02 (duas) mudas DAP 3,0 cm, acompa-

nhadas com os seus respectivos tutores de espécies nativas do 
Estado de São Paulo, padrão DEPAVE;

· Plantio calçada: 00 (zero);
· Mudas para Deliberação: 10 (dez) mudas DAP 3,0 cm, 

acompanhadas dos seus respectivos tutores, de espécies nativas 
do Estado de São Paulo, padrão DEPAVE, a serem convertidas 
em depósito pecuniário junto ao Fundo Especial do Meio Am-
biente e Desenvolvimento Sustentável - FEMA, conforme o que 
fora deliberado pela 03ª Reunião Ordinária de 2022 da Câmara 
de Compensação Ambiental;

· Há implantação de calçada verde;
· Não há intervenção em Patrimônio Ambiental;
· Não há intervenção em VPP;
· Não há intervenção em APP;
· Não há intervenção em fragmento florestal;
Observações:
o O projeto atende ao Decreto 49.148/08 (Sistema de 

Aquecimento Solar).
o O projeto atende ao Decreto 59.671/20 quanto à implan-

tação de calçada verde.
o O projeto atende ao Decreto 57.565/16, relativo à quota 

ambiental, conforme planilha 058393578.
o Aprovadas as plantas 058393568 (PCA) e 058393518 

(PSP).
o Os documentos aprovados deverão ser entregues na 

SMUL, nos termos do Decreto 55.036/14.
Para a realização do corte na calçada, deverá ser atendido 

o disposto no Artigo 12 da Lei 10.365/87, junto à Subprefeitura.
II - A eficácia do presente despacho está condicionada à 

formalização do Termo de Compromisso Ambiental. 
III - A execução dos plantios deverá ser realizada até o fi-

nal das obras e antes da obtenção do Certificado de Conclusão.
IV - PUBLIQUE-SE.

6410.2022/0004530-4 Sonia Elisabeth R. C. Florence e 
outra

6410.2020/0003391-4 Miguel Brasilino da C. Filho
6410.2022/0004535-5 Rita de Cássia S. do Carmo
6410.2022/0004551-7 Luiz Antonio S. Cerveira
6410.2022/0004537-1 Vanda M. Martins
6410.2022/0004541-0 Regina Moreira de S. Santana e 

outros
6410.2022/0004543-6 Maria Benedita R. dos Santos
6410.2022/0003925-8 Cenira Moscatelli e outros
6410.2021/0014400-9 Arlinda A. da Cruz e outros
6410.2022/0004545-2 José Paulo Helminsky e outra
6410.2022/0004546-0 Regina Célia Lazzati
6410.2022/0004549-5 Vilma de F. S. Rodrigues
6410.2022/0004542-8 Maria Josirene Melado
6410.2022/0004552-5 Lucia K. Y. Ito e outros
6410.2022/0004544-4 Antonia de Fátima P. Feitoza
6410.2022/0004556-8 Veridiana de A. Schartzman
6410.2022/0004559-2 José Hayashida
6410.2022/0004557-6 Sonia Regina M. Padula e outros
6410.2022/0004580-0 Rosa Maria P. Belvederezi
Exumações para Pronto Sepultamento – Defiro “em tem-

po”– Cemitérios Particulares
6410.2022/0004495-2 Maria José de Lima e outra
6410.2022/0004518-5 Carmen R. Soares
6410.2022/0004536-3 Telma Nascimento Meirelles
6410.2022/0004532-0 Karina de S. M. Pereira
6410.2022/0004534-7 Alaíde F. do N. Costa e outro

 MOBILIDADE E TRÂNSITO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1109

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO
ENDERECO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 7123
6020.2021/0040398-5 - Transportes públicos: inclusão 

de serviços
Despacho indeferido
Interessado
VERO COMERCIAL EIRELI.
Assunto
CREDENCIAMENTO DE FROTA DE TÁXI (TP).
DESPACHO
I - Ante os elementos de convicção carreados no presente, 

em especial a manifestação da Assessoria Jurídica do Departa-
mento de Transpotes Públicos - DTP, INDEFIRO o requerimento 
inicial.

II - Publique-se, após, à DTD para ciência e providências 
eventualmente cabíveis;

III - Por fim, ao arquivo.
6020.2022/0000794-1 - Táxi: alvará de estacionamen-

to - baixa de condutor
Despacho deferido
Interessado
Edson Correia Lima.
Assunto
Baixa do segundo motorista do Alvará de Estacionamento 

n.º 041.872-29.
DESPACHO
I - Ante os elementos que instruem o processo, em especial 

a informação da Divisão de Cadastro e Controle do Transporte 
Diferenciado - DTD, DEFIRO o requerimento inicial;

II - Publique-se, após, à DTD para ciência e providências 
eventualmente cabíveis;

III - Por fim, ao arquivo.
6020.2022/0002163-4 - Táxi: alvará de estacionamen-

to - baixa de condutor
Despacho deferido
Interessado
Benedito Rodrigues.
Assunto
Baixa do segundo motorista do Alvará de Estacionamento 

n.º 019.240-28.
DESPACHO
I - Ante os elementos que instruem o processo, em especial 

a informação da Divisão de Cadastro e Controle do Transporte 
Diferenciado - DTD , DEFIRO o requerimento inicial;

II - Publique-se, após, à DTD para ciência e providências 
eventualmente cabíveis;

III - Por fim, ao arquivo
6020.2020/0001762-5 - Táxi: alvará de estacionamen-

to - baixa de condutor
Despacho indeferido
Interessado
SIDNEI CONTI MAGNI.
Assunto
Solicita baixa do Coproprietário do Alvará n.º 011.923-29.
DESPACHO
I - Ante os elementos que instruem o processo, em especial 

a informação da Divisão de Cadastro e Controle do Transporte 
Diferenciado - DTD, INDEFIRO o requerimento inicial, por perda 
de objeto;

II - Publique-se, após, à DTD para ciência e providências 
eventualmente cabíveis;

III - Por fim, ao arquivo.
6020.2020/0011089-7 - Táxi: ponto de táxi - inclusão 

de condutor por sorteio
Despacho indeferido
Interessado:
Sr. Moises Socorro de Lima - Sindicato dos Motoristas e 

Trabalhadores nas Empresas de Táxi no Estado de São Paulo - 
SP - SIMTETAXI-SP.

Assunto:
Inclusão de permissionários no Ponto Privativo n.º 1725.
DESPACHO
I - Considerando a Portaria SMT.DTP n.º 102/2020 de 

14/09/2020, INDEFIRO a presente solicitação, visto que a ins-
trução do pedido não está de acordo com as normas vigentes, 
devido à ocorrência de irregularidade de representação e assi-
naturas sem reconhecimento de firma;

II - Arquiva-se.

 DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS
 PROCESSO 6020.2022/0003222-9
Interessado: Departamento de Transportes Públicos - DTP.
Assunto: Realização de Inspeção Veicular em desacordo 

com Procedimento Operacional.
Organismo de Inspeção Acreditado: 006-0 VISTO CAR VIVA 

INSPEÇÃO VEICULAR LTDA.
DECISÃO:
I - Levando em consideração que a empresa Visto Car 

Inspeção Veicular Ltda., que trata-se de Organismo de Inspeção 
Acreditado pelo INMETRO e credenciado perante ao Departa-
mento de Transportes Públicos - DTP, não observou o procedi-
mento inserto no PO 30.220.007 e constatado que o referido 
fato trata-se de reincidência, conforme observa-se no processo 
administrativo SEI 6020.2021/0031929-1, fica referida empresa 
suspensa de suas atividades perante ao DTP pelo prazo de 30 
(trinta) dias a contar da data da publicação.

II - Publique-se. Após, encaminhar à Divisão de Cadastro e 
Controle do Transporte Diferenciado - DTD para efetivação da 
interrupção do sinal;

III - Intime-se a empresa Visto Car Viva Inspeção Veicular 
Ltda do inteiro teor da decisão, oportunizando o direito a ampla 
defesa.

6410.2022/0002902-3 William dos Santos Teixeira
Renovação de Licença para Construtor – Processo DEFE-

RIDO.
6410.2022/0002545-1 Humberto Rezende Marques Nunes

Renovação de Licença para Técnico em Edificações – Pro-
cesso DEFERIDO
6410.2022/0000418-7 Afonso Pereira Monteiro

Renovação/Credenciamento de Licença para Empreiteiro - 
Processos DEFERIDOS.

Cemitério Araçá
6410.2022/0001061-6 Aparecido Alves Feitosa
6410.2022/0000965-0 Charles de Oliveira
6410.2022/0001868-4 Edvan Carneiro da Cruz
6410.2022/0000926-0 Fernando Pereira dos Santos

6410.2022/0000915-4 Francisco Leite Gadelha
6410.2022/0001159-0 Gilmar Nunes De Souza

6410.2022/0000933-2 Jose Alves Feitosa
6410.2022/0001079-9 Lincoln Froide
6410.2022/0002018-2 Lourival de Lucca
6410.2022/0001085-3 Luciano Costa Gomes
6410.2022/0001075-6 Mauro Moraes de Oliveira
6410.2022/0001091-8 Paulo Silvio Mendes
6410.2022/0001081-0 Salvador Froide
6410.2022/0001512-0 Sebastião Timoteo da Silva

Cemitério CAMPO GRANDE
6410.2022/0000253-2 Carlos Alberto Pereira
6410.2022/0000208-7 Carlos Marques da Fonseca
6410.2022/0000168-4 Fabio Imer da Cruz Alves
6410.2022/0000271-9 Fernando Afonso da Fonseca
6410.2022/0000655-4 Jose Rasquinho Bueno

Cemitério CONSOLAÇÃO
6410.2022/0000289-3 Alexandre Alan Agostinho Lou-

renço
6410.2022/0000308-3 Joaquim da Cruz Nunes
6410.2022/0000263-0 Jose da Cruz Lourenço
6410.2022/0000299-0 Maria Helena Correia
6410.2022/0000478-0 Nei Fernando Pinheiro

Cemitério DOM BOSCO
6410.2022/0000434-9 Francisco Caitano da Silva
Cemitério FREGUESIA DO Ó

6410.2022/0000163-3 Antonio Sergio Menezes da Silva
Cemitério ITAQUERA

6410.2022/0001313-5 Gilberto Rosa da Cruz
Cemitério Lageado

6410.2022/0000872-7 Jose Lucio de Mello
Cemitério LAPA

6410.2022/0000696-1 Alvaro de Paulo Vieira
6410.2022/0000634-1 Geraldo Filadelfo Galvão
6410.2022/0000641-4 Joseilton Lima da Silva
6410.2022/0000691-0 Leorcadio Fonseca
6410.2022/0000673-2 Reginaldo Marinho dos Santos
6410.2022/0002052-2 Reinaldo Silva de Macedo
6410.2022/0000789-5 Valdevino Gomes Vieira Junior
6410.2022/0000766-6 Valdir Santos da Silva
6410.2022/0000626-0 Vanderlei Domingues Bernardo

Cemitério QUARTA PARADA
6410.2022/0004452-9 Adão Dias de Almeida
6410.2022/0000767-4 Antonio Cabello Cabral
6410.2022/0000792-5 Antonio Silva Filho
6410.2022/0001982-6 Claudio Roberto Veiga
6410.2022/0001820-0 Eliodoro Vitor Ferreira
6410.2022/0000795-0 Francisco dos Santos
6410.2022/0001931-1 Joao Dias de Almeida
6410.2022/0001150-7 Roberio Pereira Freitas
6410.2022/0000458-6 Roberto Lopes de Oliveira
6410.2022/0002541-9 Rosana Maximo de Campos Rosa

Cemitério SANTANA
6410.2022/0000709-7 Hercules Gamarra

Cemitério SANTO AMARO
6410.2022/0000850-6 Nério Marinho da Silva
6410.2022/0001086-1 Valdinei dos Reis

Cemitério SAUDADE
6410.2022/0001327-5 Clayton Bonifacio da Silva
6410.2022/0001311-9 Jaime Moreira
6410.2022/0001308-9 Luiz Antonio Posso
6410.2022/0001507-3 Wellington da Silva Santos

Cemitério SÃO PAULO
6410.2022/0002151-0) Abel dos Santos Ribeiro
6410.2022/0001190-6 Adanilton Santos da Silva Matos
6410.2022/0000338-5 Alexandre Venancio dos Santos
6410.2022/0001191-4 Claudenir Silva de Macedo
6410.2022/0002179-0 Marcio de Oliveira Ramos

Cemitério SÃO PEDRO
6410.2022/0001545-6 Ernesto Manoel dos Santos
6410.2022/0001406-9 Geraldo Ferreira Passos
6410.2022/0001539-1 Giliarde Alves da Conceição
6410.2022/0001413-1 João Antonio da Silva
6410.2022/0001385-2 Joel Lourenço dos Santos
6410.2022/0001834-0 Jose Carlos Alves Conceição
6410.2022/0001411-5 Manoel Marcos da Silva
6410.2022/0001970-2 Marilene Gonçalves Barreto Dias
6410.2022/0001489-1 Natanael Nunes da Silva
6410.2022/0001534-0 Paulo Afonso Leite Vieira
6410.2022/0001416-6 Pedro Rivaldo Andrelino

Cemitério TREMEMBÉ
6410.2022/0001029-2 Joel Ventura dos Santos
6410.2022/0001046-2 Milton Fernandes de Paula

Cemitério VILA MARIANA
6410.2022/0001207-4 Andre Dode
6410.2022/0001276-7 Antonio Carlos Rodrigues
6410.2022/0001562-6 Arilton Santana
6410.2022/0001285-6 Marcos Furtado da Silva

Cemitério VILA NOVA CACHOEIRINHA
6410.2022/0002137-5 Aristides Venancio dos Santos
6410.2022/0002172-3 Ariosvaldo de Sá Souza
6410.2022/0002131-6 Gilberto Francisco Borges
6410.2022/0002012-3 Helena Maria Bernardes
6410.2022/0002127-8 Jefferson Araujo da Luz
6410.2022/0002010-7 Jorge Raimundo Neto
6410.2022/0002384-0 José Reis Ferreira dos Santos
6410.2022/0002385-8 Rodrigo da Silva
6410.2022/0002135-9 Silvio Gomes da Luz
6410.2022/0002130-8 Valdeir Rodrigues Ferreira
6410.2022/0002008-5 Venancio Jose dos Santos

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Averbação de Procuração Deferidos 
6410.2021/0001993-0 Tereza Maria Cassurú
6410.2019/0006142-8 Robert Herrero Novaes
Certidão de Concessão ) Deferido 
6410.2020/0008620-1 Rita de Cassia Hilario

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações – Autorizadas 
6410.2022/0003215-6 Elis M. Brasil
6410.2022/0003924-0 Valdelice S. Banzato
6410.2022/0004256-9 Nelson Batista e outra
6410.2022/0004479-0 Cerejeiras Administração e Parti-

cipação Ltda
6410.2022/0004467-7 Cerejeiras Administração e Parti-

cipação Ltda
6410.2022/0004475-8 Cerejeiras Administração e Parti-

cipação Ltda
6410.2022/0004522-3 Maria Lucia C. Vergueiro
6410.2022/0004444-8 Alberto Ribeiro
6410.2022/0004493-6 Nilson A. Lisboa
6410.2022/0004525-4 Maria das Dores C. França
6410.2022/0004528-2 Geralda M. Caetano e outro

6410.2022/0002063-8 Geremias Candido da Silva
6410.2022/0002044-1 Helena Pereira de Almeida
6410.2022/0002121-9 Heleno Alvesda Silva
6410.2022/0002046-8 João Batista Bino
6410.2022/0002027-1 José antonio Rodrigues Medeiros
6410.2022/0002075-1 José Batista
6410.2022/0002048-4 José Geraldo Bino
6410.2022/0002070-0 José Marcos Rodrigues dos Santos
6410.2022/0002005-0 José Mauricio de Lima Filho
6410.2022/0002060-3 Jovino Aparecido Pereira do Nascimento
6410.2022/0002081-6 Lourivaldo da Silva
6410.2022/0002050-6 Monica Felippe dos Santos
6410.2022/0002133-2 Pedro de Sá Souza
6410.2022/0002034-4 Salvador da Silva

Registro de Operário Auxiliar – Processos DEFERIDOS.
Cemitério ARAÇÁ

6410.2022/0001062-4 Aparecido Alves Feitosa/Rosalvo Jardim Ferreira 
(operário)
6410.2022/0001330-3 Gilmar Nunes de Souza/Francisco Leite Gadelha 
(operário)
6410.2022/0001049-7 Gilmar Nunes de Souza/Joaquim Pereira da Silva 
(operário)
6410.2022/0001595-2 Jonas Franco/Felipe Alves da Sila (operário)
6410.2022/0000961-8 Maria Selma Almeida Miranda/Lucas Almeida Miranda 
(operário)
6410.2022/0001056-0 Moacir Tozzatto Alexandre/Paulo Henrique A.Carvalho 
(operário)
6410.2022/0002082-4 Rafael dos Santos Fernandes Silva/Samuel Carvalho 
(operário)
6410.2022/0001043-8 Wander Medeiros/Levi de Oliveira Medeiros (operário)

Cemitério CAMPO GRANDE
6410.2022/0000311-3 Marilda Klein Hessel Alves/Anto-

nio Rodrigues Alves (operário)
Cemitério CONSOLAÇÃO

6410.2022/0000337-7 Adelino do Nascimento Filho/Luiz Carlos Correia 
(operário)
6410.2022/0000314-8 Joaquim da Cruz Nunes/Jose Agustinho Nunes (ope-
rário)

6410.2022/0000302-4 Maria Helena Correia/Vanessa 
Correira Cardoso (operário)

Cemitério FREGUESIA DO Ó
6410.2022/0000406-3 Maria Tereza Alves/José Luiz Alves Rocha (operário)

Cemitério LAPA
6410.2022/0000690-2 Adriano de Paulo Vieira/Maria Lourdes (operário)
6410.2022/0000776-3 Geraldo Margela Henrique da Silva/Josafa Henrique 
(operário)
6410.2022/0000873-5 Geraldo Margela Henrique da Silva/Izabel Cristina 
(operário)
6410.2022/0000638-4 Joseilton Lima da Silva/Zildo Ribeiro (operário)
6410.2022/0000626-0 Vanderlei Domingues Bernardo/Milton Santos (operá-
rio)

Cemitério Penha
6410.2022/0000809-3 Adelva Pilar Oliveira

Cemitério Quarta Parada
6410.2022/0000738-9 Rosana Maximo de Campos Rosa/Dulcinete Queiroz 
(operário)
6410.2022/0000796-8 Isaque da Mota Alves/Iracema Ribeiro (operário)
6410.2022/0001510-3 Geraldo Marcelino Felix/Paulo da Silva Rosa (operá-
rio)

Cemitério SANTANA
6410.2022/0000540-0 Raimundo Bispo de Andrade

Cemitério SÃO LUIZ
6410.2022/0001532-4 Antonio Cloves de Sousa/Antonio dos Santos (operá-
rio)

Cemitério SÃO PAULO
6410.2022/0001174-4 Heleno Pinheiro da Silva/Welligton Manoel (operário)
6410.2022/0001119-1 Iris Carlos Ananias/Arthur de Souza (operário)
6410.2022/0000857-3 Isilda de Jesus Pereira Martinha/Antonio Julio (operá-
rio)
6410.2022/0001192-2 Eduardo Victor da Silva/Cicero Nascimento (operário)
6410.2022/0002268-1 Marcio de Oliveira Ramos/Edimilson Muniz (operário)

Cemitério SÃO PEDRO
6410.2022/0001445-0 Antonio Manoel dos Santos/Jose Gilson Cordeiro da 
Santos (operário)
6410.2022/0001403-4 Antonio Silva Oliveira/Gabriel Bezerra da Silva (ope-
rário)
6410.2022/0001540-5 Alexandro Garcez Cunha/Leandro Garcez da Cunha 
(operário)
6410.2022/0001513-8 Edna Marinho da Silva/Heloisa Marinho (operário)
6410.2022/0001614-2 Geraldo Lourenco dos Santos/Jocineide Alves da 
Conceição (operário)
6410.2022/0002252-5 Sandra Aparecida Barkauskas Vieira/Sirlene Aparecida 
Barkauskas Delgado (operário)
6410.2022/0001404-2 Silvana Aparecida Barkauskas/Kaylani Barkauskas 
(operário)

Cemitério SAUDADE
6410.2022/0001327-5 Clayton Bonifacio da Silva/Douglas Soares (operário)
6410.2022/0001505-7 Josilene Elias Ribeiro/Shierlene Ribeiro dos Santos 
(operário)

Cemitério VILA FORMOSA I
6410.2022/0002415-3 Antonio de Souza/Antonio de Souza (operário)
6410.2022/0001836-6 Benedito Brito de Souza/Diego de Souza (operário)
6410.2022/0002079-4 Luiz Carlos Migliatti/Celso Neves (operário)
6410.2022/0001940-0 Maria de Fatima Alves Granai/Francisca Alves (ope-
rário)
6410.2022/0002275-4 Wellington Costa Magnesi/Jose Roberto (operário)

Cemitério VILA FORMOSA II
6410.2022/0001821-8 Cicero Moreria Rodrigues/Mauricio Berto (operário)
6410.2022/0002066-2 Maria Regina Maschio Feltrin/Alaide Feltrin (operário)
6410.2022/0001855-2 Francinalda Dilza Dos Santos/Marinilza da Silva (ope-
rário)
6410.2022/0001941-9 Antonio Veralmir Pereira De Oliveira/Romario de 
Oliveira (operário)
6410.2022/0001862-5 Jose Euvaldo Monte Da Silva/Moises Serejo Nasci-
mento (operário)
6410.2022/0001923-0 Ana Pereira Carvalho/Alexandre Barrosde Souza 
(operário)
6410.2022/0001870-6 Luciana De Carvalho Marinho/Everton Tenório (operá-
rio)
6410.2022/0001833-1 Silas Dias Da Silva/Maria Solidade (operário)
6410.2022/0001847-1 Cleonice Rodrigues de Almeida/Quiteria Sampaio 
(operário)
6410.2022/0001861-7 Maria Genivania Nunes De Albuquerque/Jose 
Washington Silva (operário)
6410.2022/0001858-7 Ana Creuza Ferreira Da Silva/Allane Ferreira (operário)

Cemitério Vila Mariana
6410.2022/0001206-6 Andre Dode/Oscar Dode (operário)
6410.2022/0001279-1 Antonio Carlos Rodrigues/Claudio Fernando (operá-
rio)
6410.2022/0001565-0 Arilton Santana/Ian Conrado (operário)

Renovação/Credenciamento de Licença para Engenheiro – 
Processos DEFERIDOS.
6410.2022/0001274-0 Alexandre Otavio Fernandes
6410.2022/0003473-6 Belmiro Altino Moura
6410.2022/0000166-8 Eduardo Moreira Lopes
6410.2022/0000214-1 Flavio Menah Lourenço
6410.2022/0002825-6 Lincoln Massaru Zaha
6410.2022/0001990-7 Michel Jafet
6410.2022/0003357-8 Paulo Cesar Pereira Mayer
6410.2022/0001194-9 Pier Guiseppe la Rosa
6410.2022/0001346-1 Pier Guiseppe la Rosa

6410.2022/0004153-8 Tulio Jose da Silva Pires
6410.2022/0002016-6 Yuzo Hosada

Renovação de Licença para Arquiteto – Processos DEFE-
RIDOS.
6410.2022/0003840-5 Antonio Carlos Rossi
6410.2022/0001145-0 Claudia Schutzer de Magalhães
6410.2022/0002829-9 Claudio Roberto dos Santos
6410.2022/0002712-8 João Gilberto Bacchetti


